



W piątek i sobotę, na bydgoskim torze regatowym w Brdyujściu odbywały się wiosłarskie Młodzieżowe Regaty Przyjaźni juniorów, z udziałem reprezentacji ośmiu państw: Bułgarii, Czechosłowacji, NRD, Związku Radzieckiego, Rumunii, Węgier, Kuby oraz Polski I i Polski II.

Po piątkowych eliminacjach, przedbiegach i repesażach, w sobotę rozegrano już tylko osiem biegów finałowych. Dystans 1500 metrów.

Zdecydowaną, by nie rzec nokautującą przewagę w biegach finałowych posiadali juniorzy Związku Radzieckiego, którzy wywalczyli 5 złotych medali, 1 srebrny i 1 brązowy. Na drugim miejscu w tej klasyfikacji medalowej regat uplasowali się wiosłarze NRD - 2 złote medale, 3 srebrne i 2 brązowe. Obie reprezentacje Polski wypadły kompromitująco, bowiem trudno uznać za sukces tylko wywalczenie pierwszego miejsca w finale jedynek przez Kajetana Broniewskiego /Polska I/ i drugie ^{również} w tym biegu jedynek - przez Andrzeja Krzepińskiego /Polska II/, skoro w trzech finałach juniorzy Polski I zajmowali ostatnie ~~lokaty~~ ~~ostatnie~~ lokaty, czyli szóste z strata dwudziestu bądź trzydziestu sekund do zwycięzców. To doprawdy niepokojąca różnica klasy. Tak było w finałach czwórek ze sternikiem, dwójek podwójnych i ósemek. Oprócz braku wytrzymałości raziła tu szczególnie nieumiejętność równego, technicznego wiosłowania. I właściwie słabiej od Polaków spisali się tylko reprezentanci Kuby, a przecież są to praktycznie debiutanci w rywalizacji międzynarodowej juniorów, w dodatku startujący na pożyczonych przez Polski Związek Wiosłarski sprzęcie, zresztą - dodajmy - narzekający bardzo na ten sprzęt. Oczywiście, zatem jest fakt, że młodzieżowe wiosłarstwo w naszym kraju podada w coraz większy impas. Czołówkę będzie coraz trudniej gonić.



Uroczystą prezentacją ~~z~~ ekip wojewódzkich, defiladą oraz zapaleniem znicza rozpoczęły się wczoraj na stadionie bydgoskiego Zawiszy IX Igrzyska Letnie Ochotniczych Hufców Pracy. Po eliminacjach wewnętrznych/w hufcach/, potem strefowych, 26 najlepszych reprezentacji woje-

wódzkich w kraju stanęło do finałowej walki w pięciu dyscyplinach sportowych mężczyzn oraz w trzech wśród kobiet. Rozdano już pierwsze medale. W lekkiej atletyce odbyły się finały kilku konkurencji: bieg na 100 m kobiet zakończył się zwycięstwem Kuzimskiej/Łódź/ przed Czapiewską/Bydgoszcz/, w pchnięciu kulą kobiet zwyciężyła Łysiak/Poznań/ przed Lewandowską/Toruń/ i Sudnik/Bydgoszcz/. Sztafetę ~~4 x 100 m~~ 4 x 100 m wygrały Bydgoszczanki przed zawodniczkami Łodzi i Torunia. Finał 100 m mężczyzn przyniósł sukces Zbigniewowi Pietowi/Szczecin/ przed Edwardem Olszewskim z Bydgoszczy. W meczu o 1 i 2 miejsce w piłce ręcznej mężczyzn Szczecin pokonał Słupsk 20:19; a w meczu o ~~2-3~~ 3-4 miejsce reprezentacja Bielska-Białej wygrała z Bydgoszczą 19:17. Zakończyły się również konkurencje pływackie: dystans 100 m stylem dowolnym to zwycięstwo Tatarczuka/Opole/, w sztafecie 4 x 100 m wygrał Szczecin, a Bydgoszcz zajęła 4 miejsce, w ratownictwie, na co składało się holowanie manekina na dystansie 25 metrów, przepłynięcie 50 m stylem dowolnym oraz 30 m pod wodą zwyciężył M róz ze Szczecina, a Rutecki z Bydgoszczy zajął 6 miejsce. Wśród kobiet dystans 50 m stylem dowolnym to zwycięstwo Ireny ~~Gla~~ Glaśer z Torunia, sztafetę 4 x 50 m wygrał zespół Torunia.

Dzisiaj dokończenie igrzysk. Rozegrane zostaną finały piłki nożnej, ~~piłki~~ k na stadionie Brdy, piłki siatkowej kobiet i mężczyzn w sali Brdy oraz na kortach Zawiszy/ i wreszcie pozostałe finały lekkoatletyczne na stadionie ~~Zawiszy~~ Zawiszy.

⊙ Dziś, punktualnie o godz. 12.15 sędzia główny Janusz Eksztajn z Warszawy da znak do rozpoczęcia finałowego meczu o tytuł klubowego mistrza Polski juniorów w piłce nożnej. Mecz, jak zapewne wszystkim kibicom Pomorza wiadomo, odbędzie się w Grudziądzu na stadionie centralnym przy Al. ~~Woj~~ Wojska Polskiego 14. O tytuł walczyć juniorzy Orlików Zawiszy z zespołem opolskiej Odry. Być może ci potencjalni następcy drużyn seniorów zademonstrują ciekawszy, ambitniejszy futbol, niż to było udziałem wymienionych klubów, tak niefortunnie występujących w I lidze. Orlikom Zawiszy życzymy powodzenia i zdobycia upragnionego tytułu, a kibiców Grudziądza zapraszamy serdecznie na stadion.

Wiadomości sportowe

(dla spikera dyżurnego)